КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«21» мая 2025года
	       С. Критово
	        № 55-226

О внесении изменений в Устав Критовского
сельсовета Боготольского района

В целях приведения Устава Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 17, 21 Устава Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 2.1 статью 7.2  следующего содержания:
«2.1  Органы местного самоуправления оказывают содействие органам службы занятости в получении достоверной информации о занятости граждан, в том числе посредством участия в мониторинге положения на рынке труда в Красноярском крае, а также в разработке прогноза баланса трудовых ресурсов в Красноярском крае.»;
1.2 пункт 2 статьи 15 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. В случае временного отсутствия главы Критовского сельсовета (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель главы поселения. В случае отсутствия заместителя главы Критовского сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы Критовского сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам (председатель Борисов Б.Б.).
3. Глава Критовского сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о.  Председателя Критовского       Глава Критовского сельсовета
сельского Совета депутатов                                  _______А.В.Воловников
____________ О. В. Борисова